
   

                          DETERMINAZIONE N. 1118 del 16/10/2013  
 
 

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC 

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
FINANZIAMENTI .DGR 49-8994/08 - DGR 77-13017/09 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED ESECUZIONE OPERE DI 
RISTRUTTURAZIONE DISTRETTO SANITARIO DI OMEGNA PER LA 
REALIZZAZIONE AMBULATORI DI CURE PRIMARIE – APPROVAZIONE   
PROGETTO ESECUTIVO INTERVENTO DI COMPLETAMENTO  
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1118 del 16/10/2013  
 
 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE 2013 – 195  Finanz. Region. “ristrutt. Distretto San. Omegna per 
                                                                     realizzaz. ambulatori cure primarie” 
                                                                     Intervento di completamento    
 
CONTO  1.12.02.14 
 
SUB  / 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2013    Euro            176.000,00 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 
 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOCGestione Infrastrutture e 
Tecnologie Biomediche  
 
                                                  
 
 Data 16/10/2013                      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                           Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Infrastrutture e 
                                                                                        tecnologie biomediche 
                                (Sig. Dario Bottiroli)                          (Dott.Ing. Mario Mattalia) 

 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1118 del 16/10/2013  
 
 

3 di 6 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
Premesso che con atto n.497 del 27.09.11 è stata aggiudicata la gara d’appalto a mezzo 
procedura aperta della progettazione esecutiva e realizzazione delle opere di 
ristrutturazione del Distretto Sanitario di Omegna per la realizzazione di ambulatori di 
cure primarie, finanziato con fondi regionali di cui alle DGR 49-8994 del 16.06.08 e DGR 
77-13017 del 30.12.09, all’ATI AMTECO SPA – IM.E.P snc – RENZI ALBERTO – S.T.E. 
SRL – Ing. Costa Edoardo, Via Trino, 202 – 13100 Vercelli; 
 
Verificata la necessità di intervenire, a completamento, al primo e secondo piano 
seminterrato dell’immobile oggetto di intervento per eseguire la messa a norma dei 
piani sottostanti il Distretto Sanitario al fine di ottenere il Certificato di Prevenzione 
incendi dei VV.FF per tutto l’edificio e non solo per la parte del Distretto; 
 
constatato che nel quadro economico delle opere di ristrutturazione del Distretto 
Sanitario di Omegna per la realizzazione di ambulatori di cure primarie è disponibile, 
nelle somme a disposizione, l’importo di €.176.464,22 derivanti dal ribasso d’asta; 
 
che le opere sono in fase di ultimazione; 
 
visto il progetto esecutivo predisposto e mantenuto agli atti dalla SOC Gestione 
infrastrutture e tecnologie biomediche per opere di completamento ex Casa di Riposo 
M.Lagostina di Omegna complementare alle opere di ristrutturazione del Distretto 
Sanitario di Omegna per la realizzazione di ambulatori di cure primarie avente il 
seguente quadro economico di spesa: 
 
Opere edili  €. 113.980,49 
Opere idrauliche €.    8.572,11 
Impianti elettrici €.  29.513,94 
Totale €. 152.066,54 
A dedurre oneri sicurezza 
Indiretti €.    4.562,00 
Totale soggetto a ribasso €. 147.504,54 
Oneri sicurezza diretti €.    3.000,00 
Oneri sicurezza indiretti €.    4.562,00 
Totale appalto €. 155.066,54 
Somme a disposizione: 
IVA opere e sicurezza 10% €.   15.506,65 
Spese tecniche IVA compresa  €.     2.200,00 
Art.92 comma 5) D.Lgs.163/06 €.     3.101,33 
Arrotondamenti €.        125,48 
Totale €.   20.933,46 
 
TOTALE GENERALE €.176.000,00 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1118 del 16/10/2013  
 
 

4 di 6 

 
E composto dai seguenti elaborati: 
Relazione generale e quadro economico; 
Capitolato speciale d’appalto; 
Computo metrico estimativo; 
Cronoprogramma lavori; 
Elenco prezzi unitari; 
Piano sicurezza e coordinamento e manuale di manutenzione; 
n.21 elaborati grafici 
 
Visto il verbale di validazione del progetto esecutivo redatto dal Responsabile del 
procedimento in data 10.10.13 ai sensi degli artt.52-57 del DPR 207/10 mantenuto agli 
atti; 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  
 

DETERMINA 
 
1°) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, il progetto esecutivo delle opere 
di completamento ex Casa di Riposo M.Lagostina di Omegna complementare alle opere 
di ristrutturazione del Distretto Sanitario di Omegna per la realizzazione di ambulatori di 
cure primarie finanziato con DGR n.49-8994 del 16.06.08 e DGR 77-13017 del 30.12.09, 
mantenuto agli atti, ed avente il seguente quadro economico: 
 
Opere edili  €. 113.980,49 
Opere idrauliche €.    8.572,11 
Impianti elettrici €.  29.513,94 
Totale €. 152.066,54 
A dedurre oneri sicurezza 
Indiretti €.    4.562,00 
Totale soggetto a ribasso €. 147.504,54 
Oneri sicurezza diretti €.    3.000,00 
Oneri sicurezza indiretti €.    4.562,00 
Totale appalto €. 155.066,54 
Somme a disposizione: 
IVA opere e sicurezza 10% €.   15.506,65 
Spese tecniche IVA compresa  €.     2.200,00 
Art.92 comma 5) D.Lgs.163/06 €.     3.101,33 
Arrotondamenti €.        125,48 
Totale €.   20.933,46 
 
TOTALE GENERALE €.176.000,00 
 
E composto dai seguenti elaborati: 
Relazione generale e quadro economico; 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1118 del 16/10/2013  
 
 

5 di 6 

Capitolato speciale d’appalto; 
Computo metrico estimativo; 
Elenco prezzi unitari; 
Cronoprogramma lavori; 
Piano sicurezza e coordinamento e manuale di manutenzione; 
n.21 elaborati grafici 
 
2°) di dare mandato alla Struttura proponente di predisporre la documentazione 
necessaria all’ottenimento del Nulla Osta regionale all’esecuzione dell’intervento. 
 
3°) di dare atto che la spesa derivante dall’assunzione del presente provvedimento pari 
a complessivi €.176.000,00 trova copertura tra le somme a disposizione del quadro 
economico di progetto, finanziato con DGR n.49-8994 del 16.06.08 e DGR 77-13017 del 
30.12.09, ed imputato al conto 1.12.02.14 dello stato patrimoniale 2013. 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data, 16/10/2013  
Il Responsabile del Procedimento                          Il Direttore SOC Infrastrutture e  
                                                                                 tecnologie biomediche 
         (Sig. Dario Bottiroli)                                         (Dott. Ing. Mario Mattalia) 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 1118 del 16/10/2013  
 
 

6 di 6 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

